trum , et admonentes plurimum , ne inducerent

turbationem, imo(ut specialms dicamus) exitium

quiescentibus, et Dei gratia pacificatis ecclesiis,

vel populo niiserabiliter jugo servitutis afflicto, et

importabilium illatione tributorum oppresso ».

Ad htcc Elinacinus lib. 2Hist. Sarac. de Musa califa
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scribit : o Fuit ejus teinpore Ecclesia in quiele et

pace »

.

8. Anmts xiv belli Saxo7iici. — Ad num. 40

etseqq. Carolus rex insi^nem lioc anno de Saxo-

nuni idololatria et perfidialriumphuniegit, avariis

Francorum annalistisnarratum, quemliicex anna-

lista Metensi referam: a Anno Dominic» Incarna-

tionis DCCLXXxv, rex usque ad Roie pervenit super

fluvium Wisaram,ubi confluit Waharna, et propter

nimiam inundalionem aquarum, inde reversus est

ad Eresburch castrum, ubi uxorem suam Fastra-

dem cum flliis et flliabus venire jussit ; ibique per

totam liyemem mansit. Ubi etiam Pascha celebravit.

Et multis vicibus exercitum super Saxones misit,

et eorum castra destruxit, et in Maio Synodum
apud Paderbronnam habuit: et inde iterum per-

gens, nullo contradicente, totam Saxoniam circui-

vit. Et cum pervenisset in Bardengawi, misil inde

post Widicbindum et Albionem, et utrosque ad se

fecit venire. Quos sacramento constrinxit, ut in

Franciam ad eum venirent. Quiacceptis obsidibus,

ad regem in villa Attiniaco venerunt, ibique bapti-

zati sunt : et sic tota Saxonia subjugala estFrancis.

Et in eadem villa celebravit rex Nataleni Domini ».

Bardengawi, seu, ut alii scribunt, Barduicum sive

Bardovicum, positum est ad Ilmenoviuni amnem
infra Lunsburgum, quod ex ejus ruinis crevit.

9. Episcopatus Mitidensis et Verdensis insti-

tuti. — Saxonia itaque, qus a lot annis bello fla-

graverat, pace gaudere ccepit, postquama Carolo

in provinciam redacta est. Praetcrea Witichindus

a lot malorum auctor ac perfldia) incentor venit

cum sociis suis ad Atliniaco palalio, et ibidem ba|)ti-

zatus est, et rexsuscepit eum afonte», inquitchro-

nographusMoissiacensis.Cointius hocannonum. 9

varios alios annalistas citat, qui Wilichindum
Attiniaci sacro fonte levatuni esse tradunt, et ex

illis refellit eos qui apud BoIIandum ad diem vii

mensis Januarii in Encomio Witichindi, flngunt,

hunc vel Bardevici \el Mittebachii,\c\ '\n villa/ye//-

hem dioeceseos Osnaburgensis baptizatum fuisse.

Deinceps Witichindus pacatus in sua sedit pro-

vincia, Westphaliam solam gubernans », inquit

Krantzius lib. 2 Saxoniaecap. 2-i. Carolusnonnullas